
 
 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER LUZIÂNIA GO 
Centro Poliesportivo José de Araújo  Leite   -   Rua  Dr.  João Teixeira   - Bairro Centro  

Luziânia GO  -  Fone  61  3906  3248  -  www.esporteluziania.go.gov.br 

 

 

 

 

PORTARIA – SEL. Nº 006 DE 15 DE AGOSTO DE 2024 

 

“DESIGNA SERVIDOR PARA ATUAR NA FUNÇÃO DE 

ADMINISTRADOR DO GINÁSIO DE ESPORTE LAUDIMIRIO 

LOPES RORIZ PARA PLENO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER de Luziânia Goiás, 

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 107 de 05 de abril 

de 2024, pela presente Portaria. 

 

Considerando que a Administração Pública deve observar os princípios 

insculpidos no artigo 37 da Constituição Federal de 1988;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar o servidor Eduardo Carvalho Almeida, matrícula nº 

33444, abaixo relacionado para atuar como administrador do Ginásio de Esporte 

Laudimirio Lopes Roriz, para prestar serviço no período noturno. 

 

Art. 2º - É atribuição do Administrador: 

 

I - Administrar o respectivo o Ginásio de Esporte acima descrito, 

preservando os acervos que lhes são próprios; 

 

II - Desenvolver outras atividades correlatas, ligadas à área desportiva. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

designando o referido servidor na respectiva função, revogando quaisquer outras 

nomeações, no mesmo sentido, realizadas por esta pasta.  

 

Luziânia-GO 15 de agosto de 2024 
 
 

 
CARLOS ANTONIO SANTOS COUTINHO 
Secretário Municipal de Esporte e Laze 


